
Obsah
Předmluva ............................................. .................................. 13

1. Vše závisi na vedení ................................................................ 15

2. Staňte se jedním z mála dobrých vedoucích
v tomto s v ě tě ............................................................................. 20

3. Čtyřicet slov, která označují vedoucího ................................  25

4. Co o vůdcovství říká Bible .....................................................  28

5. Způsob vedení, kterého se musíte vyvarovat........................  30

6. Vedoucí, který je jako d í t ě ........................................................ 32

7. Vedoucí, který je jako žena .....................................................  46

8. Staňte se mistrem strategických k roků ................................... 52
9. Věnujte se velkým i malým .....................................................  57

10. Zůstaňte čestní .......................................................................  61

11. Probouzejte v lidech n a d ě ji ..................................................... 62

12. N ikdy nepoužívejte moc bez moudrosti,
ani moudrost bez m o ci.............................................................  64

13. Buďte člověkem pevného přesvědčení..................................  66

14. Čekejte na svůj čas ..................................................................  69

15. Zaméřenost na c í l ..................................................................... 74

16. Pomozte lidem kolem vás, aby v životě dosáhli
velkých v ěc í...............................................................................  80

17. Snažte se, aby vás lidé poslouchali s radostí ........................ 83

18. Přemýšlejte, přemítejte, zvažujte a rozjímejte nad tím,
co vidíte kolem sebe ...............................................................  87

19. Usilujte o dokonalost...............................................................  91

20. Shromážděte kolem sebe l i d i ..................................................  95

21. Vyberte si těžké a namáhavé věci místo
příjemných a jednoduchých ..................................................  101



22. Buďte připraveni přijmout nové myšlenky ............................ 104

23. Važte si l i d í ................................................................................ 107

24. Kdo nečte, nemůže v é s t ........................................................... 110

25. Hleďte vpřed! Připravte se na to, co přichází!........................  114

26. Nikdy se nepřestaňte učit nové v ě c i........................................  117

27. Poznejte své silné stránky a využijte j e ................................... 120

28. Připravte se na dlouhý boj! .....................................................  123

29. Spořivost! Počítejte každou k o ru n u ! .....................................  125

30. Mluvte p ra v d u ..........................................................................  127

31. Pamatujte, že velké věci se rodí z malých začátků ................  129

32. Chovejte se к lidem jako к sobě rovným,
ale udržujte vědomí rozdílného postavení.............................  132

33. Předvídejte bud o u cn o st..........................................................  136

34. Nedovolte, aby vás otrávila h o řkost........................................  138

35. Změňte způsob,jak lidé přem ýšlejí........................................  141

36. Mějte přehled o všem, co se d ě je .............................................  145

37. Vedoucí, nebojte se dát najevo em o ce !................................... 147

38. Využijte svého postavení ve správný čas
a správným způsobem .............................................................  150

39. Věnujte se jednotlivcům i zástupům .....................................  155

40. Překonejte nevýhody mládí a nezkušenosti
studiem d ě jin ............................................................................. 157

41. Přijměte odpovědnost a buďte vykazatelní ............................  160

42. Nenechte se připravit o zdroj své m o c i ................................... 162

43. Buďte rozhodní! Toje klíčová vlastnost vedoucího .............. 165

44. Nepodceňujte sílu zvyku a rozvíjejte dobré n á v y k y ..............  174

45. Uvědomte si, kde jste! Uvědomte si, kde nejste!
Tak zjistíte, kam máte jít! ........................................................ 179

46. Udržujte si motivaci! Nečekejte na rady
a povzbuzení od druhých!........................................................ 181

47. Buďte flexibilní. Zkostnatělost se nevyplácí! ........................  186
48. Ujměte se velení! .....................................................................  188

49. Srovnejte si priority ..................................................................  190



50. Pamatujte na pravidla týmové práce .....................................  193

51. Nebojte se rozhněvat...............................................................  195
52. Ovlivňujtelidi, které vedete, mocí u č e n í ................................ 197

53. Staňte se velkým vedoucím!
Dělejte více, než se čeká! .......................................................  199

54. Co všechno už jste přežili? ..................................................... 200

55. Respektujte dary druhých .....................................................  208

56. Buďte tv o řiv í............................................................................. 209

57. Respektujte principy a vybudujete
velkou o rgan izaci..................................................................... 211

58. Nepřemýšlejte o tom, kolik peněz vám přinesou 
ti, které vedete. Přemýšlejte o tom,
jakjim  můžete prospět ..........................................................  215

59. Ať roste váš vliv ........................................................................ 217

60. Vytvářejte vlastní přísloví a h ád a n k y .....................................  221

61. Nebojte se jednat s úřady ........................................................ 223

62. Přesvědčte lidi, aby přinesli velké oběti ................................  226
63. Vezměte s sebou na vrchol i o s ta tn í ........................................ 228

64. Jestlijste vedoucí, tak něco postavte!.....................................  231
65. Nezapomínejte na svou vizi a p o s lán í!..................................  237

66. Zůstávejte o krok n ap řed !.......................................................  241

67. Nenechte se rozptylovat..........................................................  243

68. Snažte se, aby vás lidé poslouchali i v době
vaší nepřítomnosti ..................................................................  247

69. Naučte se skrývat a růst jako h a d i ..........................................  250

70. Vyrovnejte se s důsledky pomluv, nejasností
a dohadů kolem své osoby.......................................................  253

71. Rozhodněte se! Většina rozhodnutí je stejně
volbou mezi dvěma špatnými variantami! ..........................  256

72. Nedopusťte, aby vaši službu zničily
neopatrné výroky na veřejnosti .............................................  260

73. Pozor na falešné vůdcovství.....................................................  262

74. Nenechte si vzít chuť do služby .............................................  266



75. Mějte v pořádku svůj soukromý život ................................... 269

76. Buďte upřímní! Nebuďte pokrytci! ........................................ 271

77. Přiznejte si, že potřebujete pom oc..........................................  277

78. Buďte odvážní! Buďte sm ě lí! ..................................................  280

79. Získejte lidi, kteří vás budou následovat................................ 283

80. Chcete-li více následovníků,
přidejte к pravdě m i lo s t ..........................................................  285

81. Osm nejlepších rozhodnutí,
která může vedoucí udělat .....................................................  290

82. Pečlivě si vyberte své mentory ................................................  292

83. Buďte inspirací pro d ru h é ........................................................ 295

84. Najděte řešení a vyřešte problém y........................................... 297

85. Myslete ..................................................................................... 303

86. Zanechtevdruhých svůj o t i s k ................................................  307

87. Buďte všeho schopným vedoucím ..........................................  309

88. Zvykněte si na myšlenku samoty ........................................... 314

89. Nezapomínejte na ty, kdo vám p o m o h li................................  317

90. Učiňte své vize sku tečností.....................................................  319

91. Vykročte první a lidé vás budou
následovat kam koli..................................................................  321

92. Přimějte své učedníky, aby vás milovali.
Ujistěte se, že к vám nechovají z á š ť ........................................ 323

93. Dejte si pozor na nespokojenost a rázné s ní skoncujte . . . .  325

94. Neztrácejte čas s kritickými l id m i........................................... 329

95. Familiárnost znamená pro vedoucího stav
nejvyššího ohrožení. Okamžitě se sní vypořádejte .............  333

96. Bojujte pouze ty bitvy, které můžete v y h rá t ........................... 339

97. Nechte se vést symptomy a p řízn ak y .....................................  341

98. Buďte věrným vůdcem .............................................................  344

99. Překonejte nenávist a opozici................................................... 347

100. Udržujte vztahy se všemi typy lidí.
I s takovými, kteří nejsou váš typ ..........................................  350

101. Nenechte se zaskočit nevděčností..........................................  352



102. Dovolte lidem, aby vás poznali -  díky tomu
vám budou důvěřovat a následovat vás ................................ 354

103. Ovlivňujte vlastním příkladem ................................................ 356

104. Svou touhu považujte za znamení povolání
do služby vedoucího ...............................................................  358

105. Nepřebíhejteodjednoho problému к druhému ................... 361

106. Pamatujte: „Nikdo nevyhrál,
dokud nezvítězí všichni!“ .......................................................  365

107. Pamatujte sijména mnoha l i d í ................................................ 368

108. Investujte do s e b e ..................................................................... 370

109. Važte si času a dobře s ním nakládejte ..................................  373

110. Velké úspéchy vyžadují velkou disciplinovanost................... 376
111. Važte si každého okamžiku v přítomnosti

významného vedoucího ..........................................................  378
112. Chopte se velení! ..................................................................... 381

113. Naučte se získávat finance .....................................................  383
114. Buďte m ilosrdní.......................................................................  386

115. Odmítejte záludná p řá te lstv í..................................................  389

116. Pracujte usilovněji než lidé kolem vás ..................................  392

117. Pokorně začněte, pokorně skončete .....................................  394

118. Přimějte lidi, aby ve vás v ě řili..................................................  398

119. Řekněte hodně, nebo řekněte málo -  podle toho,
s kým mluvíte ..........................................................................  401

120. Akceptujte princip rozdílných pozic .....................................  405

121. Měňte lidi kolem vás к lepšímu .............................................  408

122. Přestěhujte se na správné m ís to .............................................  411

123. Zkroťte své tělesné p u d y ..........................................................  415

124. Rozlišujte mezi ideálním a reálným ........................................  418

125. Rozpoznejte rozdílné typy zaměstnanců
vaší společnosti .......................................................................  422

126. Naučte se udržet lidi pohromadě ..........................................  425

127. Neustále přemýšlejte o dni zúčtování.....................................  429


